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Kar af stor Værdi, beregnede paa at vare i 
en lang Række af Aar og. ikke skikkede til at 
optages og anbringes andetsteds. For ikke at 
udsætte Garverieierne for altfor store Tab, er 
Udvalget tilboieligt til at foreslaae en skaan- 
sommere Fremgangsmaade med Hensyn til dem, 
saaledes at de nuværende Befiddere as disse 
Anlæg blive satte paa samme Vilkaar nu, som 
der i fin Tid bestemtes for dem, som i 1817 
dreve denne Næringsvei. Derefter skulde de 
nu bestaaende 13 Garverier kunne drives as 
de nuværende Besiddere, disses Enker og Børn, 
faasremt de ellers maatte være berettigede til 
Udovelsen as denne Næringsvei. En Tilføi- 
ning til Paragraphen vil i det Øiemed blive 
bragt i Forslag. » 

Forsaavidt saadanne Anlæg, som man an- 
tager der bor fjernes fra Byen, drives as Pri- 
vate, bliver der ved Lovudkastets Bestemmelser 
en Ende paa de Forhold, som ansees for skade- 
ligefor Sandheden; men med Hensyn til et 
Anlæg, Trankogerieh der drives for offentlig 
Regning paa en saadan Maade, at private 
Trankogerier ikke ville komme op ved Siden as 
det, bliver Lovens Z 2 uden Indflydelse. Det 
er en billig Fordring, at der tages en Bestem- 
melse om, at det den gronlandske Handel til- 
hørende Trankogeri inden en vis Tid -홢 vi 
foreslaae inden Udlobet as 25 Aar -홢-홢 henslyttes 
udenfor den samme Linie, der skal begrændse 
den private Industri i samme Retning. 

De Næringsdrivende, der ville flytte deres 
Næringsbrug fra et Sted til et andet indenfor 
Grændselinien, henvises til at indhente Sam- 
tvkke hos Sundhedspolitietz da dette- Ord 
hverken ifølge Sprogbrug eller den stedfindende 
Organisation as de herhenhørende Forhold be- 
tegner nogen bestemt Enkeltmand eller Autoritet, 
som Vedkommende kunne henvende sig til, og 
da det dog er nødvendigt, hvordan end Sagen 
ordnes, at Samtykke, Forskrifter o. s. v. maae 
udgaae fra den erecutive Polttimyndighed, der 
iforveien maa have consereret med andre Ved- 
kommende (Cotnmunalbestyrelse, loegekyndige Au- 

toriteter, Technikere), anseer Udvalget det for 
rigtigst, at,,Snndhedspolitiet" forandres saavel 
i denne, som de følgende Paragrapher, til -Po- 
litiovrighedenC - » 

I  S 3 bør formeentligen ogsaa bestemmes, 
at intet udenfor Grændselinien anlagt Nærings- 
brug maa flyttes, uden at Samtykke er ind- 
hentet hos ,,Politiøvrighedetr". » 

Indholdet as S Hl synes ikke at henhøre 
under nærværende Lov; da imidlertid de Be- 
stemmelserz som- ere foreslaaede, sigte til offentlig 
Reenlighed og god Orden i Sandhedens In-  
teresse, ere de forsaavidt beslægtede med det 
Øvrige. Det forekommer ligeledes mindre pas- 
sende, at kalde Oplag as Gaderenovation og 
Gjødning, samt Svinehold ,,Anlæg". Da det- 
er Meningen, at der imellem Stadens Volde 
og den i S 1 betegnede Grændselinie vel maa 
samles Gaderenovation og Gjødning til Cul- 
tivering og Opfyldning as de sammesteds be- 
liggende Grundstykkey samt at der maa holdes 
Sviin, forsaavidt disse kunne opfødes ved, det 
i Gaderenovationen indeholdte Affald .og ved 
Affaldet fra bemeldte Grundstykkers Dyrkning, 
men at der ikke maa gjøres Oplag af for- 
nævnte Slags, for atter andetstedshen at bort- 
føres, eller holdes større Svinebesætnitig, end 
der skjønnes passende ester Forholdene, bringer 
Udvalget en forandret Redaction as Paragra- 
phens 2den Passus i Forslag. 

Ved Sk) bemærkes, at Po taskesyder i  
ikke findes her i Landet, og ikke vides at være 
drevet i Mands Minde. Det foreslaaes derfor, 
at dette Ord udgaaer. I  Henhold til det 
Foranstaaende foreslaaes ,,Fiskebløderi" optaget 
blandt de i S 5 nævnte Næringsbrug. 

Rettelse 

Dit. 11 Sp. 153 L. 3 f. o. »300 Rbd« læs: 
0200 Yibddssz 

Trykt hos Kgl Hofbogtrykker Bianco Luno. -홢홢 Fcrrdig pa Trykkeriet d. 16de Derbr Kl.«7. 


